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EL NUEVO BMW X5.



Modelo Motor Caja de cambios kW / CV
con tecnología

Mild Hybrid de 48 V  
kW / CV

Consumo de combustible  
(promedio)  

l/100 km

Emisiones CO2
g/km Norma de emisiones 1

BMW X5 Plug-In Hybrid 

X5 xDrive50e 6‑Cilindros 8 velocidades  
deportivo Steptronic

360 / 4892 – 1,1 – 0,8 26 – 18 EU6d

BMW X5 Gasolina

X5 xDrive40i 6‑Cilindros 8 velocidades  
deportivo Steptronic

280 / 381 9 / 12 9,9 – 8,5 224 – 192 EU6d

X5 M60i xDrive 8‑Cilindros 8 velocidades  
deportivo Steptronic 

390 / 530 9 / 12 12,6 – 11,5 284 – 261 EU6d

BMW X5 Diésel

X5 xDrive30d 6‑Cilindros 8 velocidades  
deportivo Steptronic

219 / 2983 9 / 12 8,2 – 7,1 215 – 186 EU6d

1	� Los datos oficiales sobre consumo de combustible, emisiones de CO2, consumo de corriente y autonomía eléctrica se han calculado según el procedimiento de medición prescrito y se 
corresponden con la versión vigente del Reglamento (CE) 715/2007. Las especificaciones del protocolo WLTP tienen en cuenta en los márgenes de medición cualquier equipamiento especial 
(en este caso, del mercado alemán). Para vehículos de nueva homologación a partir del 01/01/2021, solo existen datos oficiales conforme a WLTP. Puede encontrar más información sobre los 
procedimientos de medición NEDC y WLTP en www.bmw.com/wltp

2	 Se compone de propulsión por motor de combustión interna 230 kW / 313 CV y propulsión eléctrica  145 kW / 197 CV.
3 	 Se compone de propulsión por motor de combustión interna 219 kW / 298 CV y propulsión eléctrica  9 kW / 12 CV.
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● Equipamiento de Serie
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PINTURA-SÓLIDA

Alpine White sólido ● ● ● ●

DISEÑO EXTERIOR 

Accionamiento automático del portón trasero ● ● ● ●

Carriles longitudinales para la baca en aluminio satinado ● ● ●

Carriles longitudinales M para la baca en negro brillo Shadow Line ●

Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line ●

Paquete aerodinámico M ●

NEUMÁTICOS

Dispositivo de seguridad para los tornillos de las ruedas ● ● ● ●

Llantas M de 19" estilo 734 M con neumáticos con funcionamiento en caso de avería
Reflex Silver 9J × 19 / Neumáticos 265/50 R19

● ● ●

Llantas M 21" estilo 741 M bicolor con neumáticos distintas medidas y funcionamiento en caso de avería
Orbit Grey 
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

●

Las imágenes pueden mostrar otros equipamientos especiales sujetos a recargo.
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TAPICERÍA

Sensafin pespunteado de decoración Black ● ● ● ●

Sensafin pespunteado de decoración Coffee ● ● ● ●

Sensafin pespunteado de decoración Cognac ● ● ● ●

Sensafin pespunteado de decoración Silverstone ● ● ● ●

MOLDURA INTERIOR

Molduras interiores de madera noble "Fineline" negro con efecto metálico brillo ●

Molduras interiores de madera noble "Fineline" Stripe marrón brillo ● ● ●

ASIENTOS Y FUNCIONES DEL ASIENTO

Asientos deportivos para conductor y acompañante ● ● ● ●

Reglaje eléctrico de los asientos con memoria ● ● ● ●

Asientos delanteros con calefacción integrada ● ● ● ●

Ajuste lumbar ● ● ● ●

DISEÑO INTERIOR

Techo M en color antracita ●

VOLANTES

Volante deportivo ● ● ●

Volante M Sport de cuero ●

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

Red de separación del maletero ● ● ● ●

CONECTIVIDAD

Bandeja para carga inalámbrica ● ● ● ●

eSIM Personal ● ● ● ●

BMW Live Cockpit Plus ● ● ● ●

Sintonizador DAB ● ● ● ●

Servicios ConnectedDrive ● ● ● ●
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Llamada de emergencia inteligente ● ● ● ●

Paquete Connected Professional ● ● ● ●

Sistema de sonido HiFi ● ● ● ●

DINÁMICA DE MARCHA

Motor de gasolina de 6 cilindros en línea BMW TwinPower Turbo
Filtro de partículas de gasolina

● ●

Motor de gasolina de 8 cilindros BMW M TwinPower Turbo
Filtro de partículas de gasolina

●

Motor diésel de 6 cilindros en línea BMW TwinPower Turbo
Filtro de partículas diésel

●

Sistema de recuperación ● ● ●

Dirección activa integral ●

BMW xDrive ● ● ● ●

Driving Experience Control ● ● ● ●

Sistema de escape M Sport ●

Cambio deportivo Steptronic ● ● ● ●

Suspensión M adaptativa ●

Suspensión neumática adaptativa en los dos ejes ●

Diferencial M Sport ●

Frenos M Sport ●

ASISTENCIA A LA CONDUCCIÓN

Control de crucero con función de frenado ● ● ● ●

Limitador de velocidad ● ● ● ●

Parking Assistant ● ● ● ●

Asistente de mejora de la atención ● ● ● ●
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FUNCIONALIDAD

Moldura de luz ambiente ● ● ● ●

Paquete ampliado de espejos retrovisores exteriores ● ● ● ●

Asistente de luz de carretera ● ● ● ●

Cristales tintados para protección solar y térmica ● ● ● ●

Climatizador de 2,5 zonas ● ● ● ●

Ventilación/Calefacción auxiliar ●

Acceso confort ● ● ● ●

Dispositivo de alarma ● ● ● ●

SEGURIDAD PASIVA

Airbags ● ● ● ●

Sistema de protección activa para pasajeros ● ● ● ●

Active Guard ● ● ● ●

Control de presión de los neumáticos ● ● ● ●

Triángulo de emergencia integra directamente un kit de primeros auxilios ● ● ● ●

Protección acústica de peatones ●

MOVILIDAD ELÉCTRICA

BMW IconicSounds Electric ●

Flexible Fast Charger (modo 2) ●

Cable Professional (modo 3) para carga pública ●



16 | MODELOS

M O D E LO S

• Alpine White sólido
• Llantas M de 19" estilo 734 M
• Carriles longitudinales para la baca en aluminio satinado
• Sensafin pespunteado de decoración Black
• Asientos deportivos para conductor y acompañante
• Reglaje eléctrico de los asientos con memoria
• Molduras interiores de madera noble "Fineline" Stripe

marrón brillo
• Volante deportivo
• BMW Live Cockpit Plus
• Accionamiento automático del portón trasero

Equipamiento de serie

• Llantas M de 20" estilo740 M bicolor
• Paquete aerodinámico M
• Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line
• Carriles longitudinales M para la baca en negro

brillo
Shadow Line

• Cubiertas de las salidas de escape en el paquete
deportivo

• M de geometría específica
• Identificación exterior M en el faldón lateral delantero
• Molduras estriberas con inscripción M, iluminadas
• Techo M en color antracita
• Volante M Sport de cuero
• Pedales M específicos
• Reposapiés M
• Combinación de instrumentos con indicación M específica
• Llave M específica del vehículo
• Suspensión M adaptativa

  Paquete M Sport

• Llantas M de 21 " estilo 741 M bicolor
• Neumáticos mit Notlaufeigenschaften
• Paquete aerodinámico M
• Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line
• Carriles longitudinales M para la baca en negro brillo

Shadow Line
• Molduras interiores de madera noble "Fineline" negro con

efecto metálico brillo
• Techo M en color antracita
• Volante M Sport de cuero
• M Twinpower Turbo V8‑Zylinder‑Gasolinamotor
• Sistema de escape M Sport
• Frenos M Sport
• Diferencial M Sport
• Suspensión M adaptativa
• Dirección activa integral

X5 M60i xDrive

Las imágenes pueden mostrar otros equipamientos especiales sujetos a recargo.



EQUIPAMIENTOS INCLUIDOS

U300 Alpine White sólido

1TC Llantas M de 20" estilo 740 M bicolor con neumáticos de distintas medidas y funcionamiento  
en caso de avería
delante: 9 J × 20 / Neumáticos 275/45 R20
detrás: 10,5 J × 20 / Neumáticos 305/40 R20

Molduras estriberas con inscripción M, iluminadas

Pedales M específicos

Reposapiés M

KCVW Sensafin pespunteado de decoración Black

2VF Suspensión M adaptativa

715 Paquete aerodinámico M

3MC Carriles longitudinales M para la baca en negro brillo Shadow Line

760 Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line

710 Volante M Sport de cuero

Identificación exterior M en el faldón lateral delantero

Combinación de instrumentos con indicación M específica

Llave M específica del vehículo

Cubiertas de las salidas de escape en el paquete deportivo M de geometría específica

775 Techo M en color antracita

P A Q U E T E  D E P O R T I V O  M
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ENTHALTENE AUSSTATTUNGEN

U300 Lackierung Alpine White sólido

S1TCA Llantas M de 20" estilo 740 M en bicolor con neumáticos de distintas medidas y funcionamiento en caso de 
avería
delante: 9 J × 20 / Neumáticos 275/45 R20
detrás: 10,5 J × 20 / Neumáticos 305/40 R20

S3MBA Molduras exteriores en aluminio satinado

Einstiegsleisten mit M Schriftzug, beleuchtet

M spezifische Pedalerie

M Fußstütze

KCVW Sensafin dekorgesteppt | Schwarz

S2VFA Suspensión M adaptativa

S2VWA Suspensión M adaptativa Professional

S2VRA Suspensión neumática adaptativa en los dos ejes

S715A Paquete aerodinámico M

S760A Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line

S710A Volante M Sport de cuero

M Außenkennzeichnung an Seitenwand delante

Instrumentenkombination mit M spezifischer Anzeige

M spezifischer Fahrzeugschlüssel

Endrohrblenden in M Sportpaket spezifischer Geometrie

S775A Techo M en color antracita

S776A Techo M de alcántara anthrazit

SXD5A Techo M de alcántara

P A Q U E T E  M  S P O R T  P R O
Ampliación del paquete deportivo M con los volúmenes mencionados

EQUIPAMIENTOS INCLUIDOS

3M2 Frenos M Sport en rojo brillo

7M9 Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line con contenido ampliado

4GQ Cinturones de seguridad M

3MF Faros M en negro brillo Shadow Line

1MA Sistema de escape M Sport

Las imágenes pueden mostrar otros equipamientos especiales sujetos a recargo. Las imágenes muestran el BMW X5 M60i xDrive con el paquete deportivo M Sport Pro.
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EQUIPAMIENTOS INCLUIDOS

1XN Llantas M de 21" estilo 741 M bicolor con neumáticos distintas medidas y funcionamiento en caso de 
avería delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

258 Neumáticos con características de rodadura de emergencia

KCVW Sensafin pespunteado de decoración Black

4LM Molduras interiores de madera noble "Fineline" negro con efecto metálico brillo

2VH Dirección activa integral

2T4 Diferencial M Sport

Frenos M Sport

2VF Suspensión M adaptativa

Motor de gasolina de 8 cilindros BMW M TwinPower Turbo

715 Paquete aerodinámico M

760 Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line

3MC Carriles longitudinales M para la baca en negro brillo Shadow Line

1MA Sistema de escape M Sport

710 Volante M Sport de cuero

775 Techo M en color antracita

Las imágenes pueden mostrar otros equipamientos especiales sujetos a recargo.
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EQUIPAMIENTOS INCLUIDOS

Motor eléctrico
propulsión eléctrica complementaria (p. ej., para funcionamiento en paralelo con motor de combustión interna o conducción
puramente eléctrica)

2VR Suspensión neumática adaptativa en los dos ejes

4U9 Protección acústica de peatones

BMW IconicSounds Electric

Flexible Fast Charger (modo 2)

Cable Professional (modo 3) para carga pública

Ventilación/Calefacción auxiliar

B M W  X 5  x D r i v e 5 0 e

Las imágenes pueden mostrar otros equipamientos especiales sujetos a recargo.
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P A Q U E T E S

Paquete Comfort
• Portabebidas con función frío/calor
• Paquete confort de temperatura

delantero
• Asientos delanteros y traseros con

calefacción integrada

Paquete Exclusive
• Acabados de cristal “CraftedClarity”

en elementos interiores
• Función de masaje delante
• Tablero de instrumentos BMW

Individual revestido de cuero
• Parrilla BMW "Iconic Glow"

Paquete Travel
• Sistema Travel & Comfort
• Techo de cristal panorámico
• Persiana solar para las ventanillas traseras
• Paquete de maletero

Paquete Comfort Plus
• Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
• Asientos M Sport multifunción para conductor y

acompañante
• Paquete Ambient Air
• Ventilación activa de los asientos delanteros
• Climatizador de 4 zonas
• Cristales tintados para protección solar
• Cristales de confort acústico
• Sistema de cierre suave de puertas

Paquete Innovation
• Driving Assistant
• Sistema de sonido envolvente

Harman Kardon
• Parking Assistant Professional
• Faros led adaptativos
• BMW Live Cockpit Professional
• Control por gestos BMW



26 | EQUIPAMIENTO OPCIONAL EQUIPAMIENTO OPCIONAL | 27

✩ solo disponible en el paquete● Equipamiento de Serie ○ Equipamiento Opcional

PAQUETES X5
 x

D
riv

e5
0e

X5
 x

D
riv

e3
0d

 

X5
 x

D
riv

e4
0i

X5
 M

60
i x

D
riv

e

7R7 Paquete Innovation ○ ○ ○ ○

5AS
5AU
688
6F1
5DW
552
6U3
6U8

Driving Assistant
   Alternativa: Driving Assistant Professional
Sistema de sonido envolvente Harman Kardon
   Alternativa: Sistema de sonido envolvente Bowers & Wilkins Diamond
Parking Assistant Professional
Faros led adaptativos
BMW Live Cockpit Professional
Control por gestos BMW

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

✩
✩

✩

✩
✩

7RS Paquete Confort ○ ○ ○ ○

44A
4HB
4HA

Portabebidas con función frío/calor
Paquete confort de temperatura delantero
Asientos delanteros y traseros con calefacción integrada

✩
✩
✩

✩
✩
✩

✩
✩
✩

✩
✩
✩

981 Paquete Confort Plus ○ ○ ○ ○

456
4MA
4NM
453
4NB
420
3KA
323

Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
   Alternativae: Asientos M Sport multifunción para conductor y acompañante
Paquete Ambient Air
Ventilación activa de los asientos delanteros
Climatizador de 4 zonas
Cristales tintados para protección solar
Cristales de confort acústico
Sistema de cierre suave de puertas

7LK Paquete de viaje ○ ○ ○ ○

4FL
402
407
417
418

Sistema Travel & Comfort
Techo de cristal panorámico
   Alternativa: Techo de cristal panorámico Sky Lounge
Persiana solar para las ventanillas traseras
Paquete de maletero

✩
✩
✩
✩
✩ 

✩
✩
✩
✩
✩

✩
✩
✩
✩
✩

✩
✩
✩
✩ 
✩

9D8 Paquete exclusivo ○ ○ ○ ○

4A2
4T7
4M5
3DN

Acabados de cristal “CraftedClarity” en elementos interiores
Función de masaje delante
Tablero de instrumentos BMW Individual revestido de cuero
Parrilla BMW "Iconic Glow"

33B Paquete M Sport Pro ○ ○ ○ ○

3M2
7M9
4GQ
3MF
1MA

Frenos M Sport en rojo brillo
Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line con contenido ampliado
Cinturones de seguridad M
Faros M en negro brillo Shadow Line
Sistema de escape M Sport

✩
✩

✩
✩

✩
✩

✩
✩
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PINTURA-SÓLIDA

U300 Alpine White sólido ● ● ● ●

PINTURA-METALIZADA

M475 Black Sapphire metalizado ○ ○ ○ ○

A90 Gris Sophisto efecto brillante ○ ○ ○ ○

A96 Mineral White metalizado ○ ○ ○ ○

C35 Blue Ridge Mountain metalizado ○ ○ ○

416 M Carbon Black metalizado ○ ○ ○ ○

C1K M Marina Bay Blue metalizado ○

C4W Skyscraper Grey metalizado ○ ○ ○ ○

C4P M Brooklyn Grey metalizado ○ ○ ○ ○

C3D Manhattan metalizado ○ ○ ○ ○

X1B BMW Individual Ametrine metalizado ○ ○ ○ ○

C36 BMW Individual Dravit Grey metalizado ○ ○ ○ ○

C3Z BMW Individual Tanzanite Blue metalizado ○ ○ ○ ○

C5A BMW Individual Frozen Pure Grey metalizado ○ ○ ○ ○

DISEÑO EXTERIOR 

3AT Carriles longitudinales para la baca en aluminio satinado ● ● ● ○

3MC Carriles longitudinales M para la baca en negro brillo Shadow Line ○ ○ ○ ●

760 Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line ○ ○ ○ ●

3MB Molduras exteriores en aluminio satinado ○ ○ ○ ○

7M9 Molduras exteriores M en negro brillo Shadow Line con contenido ampliado ○ ○ ○ ○

328 Estribo de aluminio ○ ○ ○

320 Supresión de anagrama del modelo ○ ○ ○

3DZ Supresión del anagrama exterior adicional ○ ○ ○

3DN Parrilla BMW "Iconic Glow" ○ ○ ○

3ME Carcasas M de fibra de carbono para los espejos retrovisores ○ ○ ○ ○
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NEUMÁTICOS

1XN Llantas M 21" estilo 741 M bicolor con neumáticos distintas medidas y funcionamiento en caso de avería
Orbit Grey  
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○ ●

1SE Llantas M de 20" estilo 738 M bicolor con neumáticos de distintas medidas y funcionamiento  
en caso de avería
Ferric Grey 
delante: 9J × 20 / Neumáticos 275/45 R20  
detrás: 10,5J × 20 / Neumáticos 305/40 R20

○ ○ ○

1TA Llantas M de 20" estilo 736 M con neumáticos mixtos y características de marcha de emergencia  
Ferric Grey  
delante: 9 J × 20 / Neumáticos 275/45 R20  
detrás: 10,5 J × 20 / Neumáticos 305/40 R20

○

1TC Llantas M de 20" estilo 740 M en bicolor con neumáticos de distintas medidas y funcionamiento  
en caso de avería
Orbit Grey   
delante: 9 J × 20 / Neumáticos 275/45 R20  
detrás: 10,5 J × 20 / Neumáticos 305/40 R20

○ ○ ○ ○

1XB Llantas M de 21" estilo 744 M con neumáticos de distintas medidas y funcionamiento en caso de avería
Orbit Grey   
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○

1XC Llantas M de 21" estilo 744 M en bicolor con neumáticos de distintas medidas
Orbit Grey   
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○

1XD Llantas M de 21" estilo 744 M bicolor neumáticos de distintas medidas y funcionamiento  
en caso de avería
Orbit Grey   
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○

1XM Llantas M de 21" estilo 741 M bicolor con neumáticos deportivos de distintas medidas
Orbit Grey   
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○ ○

1G6 Llantas M de 21" estilo 915 M bicolor con neumáticos distintas medidas y funcionamiento en caso de avería
Grey Black  
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○ ○

1G5 Llantas M de 21" estilo 915 M bicolor neumáticos deportivos de distintas medidas
Grey Black  
delante: 9,5J × 21 / Neumáticos 275/40 R21  
detrás: 10,5J × 21 / Neumáticos 315/35 R21

○ ○ ○ ○
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1PA Llantas M de 22" estilo 742 M bicolor con neumáticos de distintas medidas 
Jetblack  
delante: 9,5 J × 22 / Neumáticos 275/35 R22  
detrás: 10,5 J × 22 / Neumáticos 315/30 R22

○ ○ ○ ○

1PQ Llantas M de 22" estilo 742 M con neumáticos de distintas medidas 
Jetblack  
delante: 9,5 J × 22 / Neumáticos 275/35 R22  
detrás: 10,5 J × 22 / Neumáticos 315/30 R22

○ ○ ○ ○

1SM Llantas M de 22" estilo 747 M bicolor con neumáticos de distintas medidas
Jetblack  
delante: 9,5J × 22 / Neumáticos 275/35 R22  
detrás: 10,5J × 22 / Neumáticos 315/30 R22

○ ○ ○ ○

1W7 Llantas M de 22" BMW Individual estilo 745 M bicolor con neumáticos de distintas medidas
Jetblack  
delante: 9,5 J × 22 / Neumáticos 275/35 R22  
detrás: 10,5 J × 22 / Neumáticos 315/30 R22

○ ○ ○ ○

INTERIOR

TAPICERÍA

KCVW Sensafin pespunteado de decoración Black ● ● ● ●

KPRI Sensafin pespunteado de decoración Cognac ○ ○ ○ ○

KPHF Sensafin pespunteado de decoración Coffee ○ ○ ○ ○

KPA9 Sensafin pespunteado de decoración Silverstone ○ ○ ○ ○

VASW Equipamiento ampliado de cuero BMW Individual "Merino" Black ○ ○ ○ ○

VAEW Equipamiento ampliado de cuero BMW Individual "Merino" Ivory White ○ ○ ○ ○

VATQ Equipamiento ampliado de cuero BMW Individual "Merino" | Tartufo ○ ○ ○ ○

VAHF Equipamiento ampliado de cuero BMW Individual "Merino" Coffee ○ ○ ○ ○

ZBTQ Equipamiento completo de cuero BMW Individual "Merino" grano fino | Tartufo ○ ○ ○ ○

ZBSW Equipamiento completo de cuero BMW Individual "Merino" de grano fino | Black ○ ○ ○ ○

ZBJJ Equipamiento completo de cuero BMW Individual "Merino" Ivory White/Atlas Grey ○ ○ ○ ○
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MOLDURA INTERIOR

4KR Molduras interiores de madera noble "Fineline" Stripe marrón brillo ● ● ● ○

4LM Molduras interiores de madera noble "Fineline" negro con efecto metálico brillo ○ ○ ○ ●

4KT Molduras interiores de madera noble veta de álamo marrón antracita de poros abiertos ○ ○ ○ ○

4D7 Molduras interiores de madera noble de tilo "Fineline" marrón de poros abiertos ○ ○ ○ ○

4MC Molduras interiores M de fibra de carbono ○ ○ ○ ○

4ML Molduras interiores BMW Individual piano black ○ ○ ○ ○

4WW Molduras interiores de madera noble BMW Individual veta de fresno gris brillo ○ ○ ○ ○

XEE Molduras interiores de madera noble BMW Individual fresno Flowing gris de poros abiertos ○ ○ ○ ○

ASIENTOS Y FUNCIONES DEL ASIENTO

4MA Asientos M Sport multifunción para conductor y acompañante ○ ○ ○ ○

456 Asientos de confort delanteros, con reglaje eléctrico
Incluye. „S488A“ Ajuste lumbar de los asientos delanteros, „S459A“ Reglaje eléctrico de los asientos con memoria

○ ○ ○ ○

4GQ Cinturones de seguridad M ✩ ✩ ✩ ✩

4HA Asientos delanteros y traseros con calefacción integrada
1.ª y 2.ª fila de asientos

✩ ✩ ✩ ✩

453 Ventilación activa de los asientos delanteros ○ ○ ○ ○

4T7 Función de masaje delante ○ ○ ○ ○

4UB Tercera fila de asientos ○ ○

DISEÑO INTERIOR

775 Techo M en color antracita ○ ○ ○ ●

776 Techo M de alcántara en color antracita ○ ○ ○ ○

XD5 Techo M de alcántara ○ ○ ○ ○

4M5 Tablero de instrumentos BMW Individual revestido de cuero ○ ○ ○ ○

4A2 Acabados de cristal “CraftedClarity” en elementos interiores ○ ○ ○ ○
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VOLANTES

710 Volante M Sport de cuero ✩ ✩ ✩ ●

TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

3AC Enganche eléctrico para remolque
Nota: Para obtener información sobre la carga de remolque, consulte los Datos técnicos en la página 34.

○ ○ ○ ○

418 Paquete de maletero ✩ ✩ ✩ ✩

4FL Sistema Travel & Comfort ✩ ✩ ✩ ✩

44A Portabebidas con función frío/calor ○ ○ ○ ○

CONECTIVIDAD

6U8 Control por gestos BMW ✩ ✩ ✩ ✩

6U3 BMW Live Cockpit Professional ✩ ✩ ✩ ✩

688 Sistema de sonido envolvente Harman Kardon ○ ○ ○ ○

6F1 Sistema de sonido envolvente Bowers & Wilkins Diamond ○ ○ ○ ○
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1MA Sistema de escape M Sport ○ ○ ●

2VF Suspensión M adaptativa ○ ○ ●

2VR Suspensión neumática adaptativa en los dos ejes ● ○ ○ ○

2VH Dirección activa integral ●

2T4 Diferencial M Sport ○ ○ ●

3E3 Paquete xOffroad ○ ○

2VW Suspensión M adaptativa Professional ○

2NH Frenos M Sport ○ ○ ○ ○

3M2 Frenos M Sport en rojo brillo ○ ○ ○ ○

ASISTENCIA A LA CONDUCCIÓN

5AS Driving Assistant ✩ ✩ ✩ ✩

5AU Driving Assistant Professional ✩ ✩ ✩ ✩

5DW Parking Assistant Professional ✩ ✩ ✩ ✩
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552 Faros led adaptativos ○ ○ ○ ○

3MF Faros M en negro brillo Shadow Line ✩ ✩ ✩ ✩

420 Cristales tintados para protección solar ○ ○ ○ ○

402 Techo de cristal panorámico ✩ ✩ ✩ ✩

407 Techo de cristal panorámico Sky Lounge ✩ ✩ ✩ ✩

417 Persiana solar para las ventanillas traseras ✩ ✩ ✩ ✩

4NB Climatizador de 4 zonas ○ ○ ○ ○

536 Ventilación/Calefacción auxiliar ✩ ✩ ✩

4NM Paquete Ambient Air ○ ○ ○ ○

3KA Cristales de confort acústico ○ ○ ○ ○

4HB Paquete confort de temperatura delantero ✩ ✩ ✩ ✩

319 Mando de apertura de garaje integrado ○ ○ ○ ○

323 Sistema de cierre suave de puertas ○ ○ ○ ○

SEGURIDAD PASIVA

4U9 Protección acústica de peatones ●

2VC Juego de reparación de neumáticos ○ ○ ○ ○
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Propulsión del vehículo completo 1, 2

Tipo de Combustible Eléctrico Diesél Gasolina Gasolina

Potencia del sistema kW (CV) 360 (489) – – –

Max. par Nm 700 – – –

Caja de cambio 8 velocidades  
deportivo Steptronic

8 velocidades  
deportivo Steptronic

8 velocidades  
deportivo Steptronic

8 velocidades  
deportivo Steptronic

Modos de conducción Tracción a las cuatro ruedas Tracción a las cuatro ruedas Tracción a las cuatro ruedas Tracción a las cuatro ruedas

Motor de combustión 1

Cilindro 6 6 6 8

Capacidad técnica cm3 2998 2993 2998 4395

Potencia del motor de combustión kW (CV)/ 
1/min

230 (313)/ 
5000 – 6500

219 (298)/
4000

280 (381)/ 
5200 – 6250

390 (530)/ 
5500 – 6000

Par máximo Nm a rpm Nm/1/min 450/ 
1750 – 3000

670/ 
1500 – 2500

540/ 
1850 – 5000

750/ 
1800 – 4600

Motor eléctrico 2, 3

Potencia del motor de combustión kW (CV) 230 – – –

Par máximo Nm a rpm Nm/1/min 450 – – –

Rendimiento

Aceleración 0 – 100 km/h s 4,8 6,1 5,4 4,3

Velocidad máxima km/h 250 233 250 250

Consumo/emisiones de CO2 1, 4

Consumo de combustible (promedio) WLTP 5 l/100 km 1,1 – 0,8 8,2 – 7,1 9,9 – 8,5 12,6 – 11,5

CO2 ponderado WLTP 5 g/km 26 – 18 215 – 186 224 – 192 284 – 261

Autonomía eléctrica, WLTP 6 km 94 – 110

Capacidad de la batería 7 kWh 25,7

Mediciones/Peso

Longitud/Anchura/Altura mm 4935/2218/1765 4935/2218/1765 4935/2218/1765 4935/2218/1765

Distancia entre ejes mm 2975 2975 2975 2975

Peso sin carga 8 kg 2495 2295/2370 2240/2310 2420

Capacidad del maletero l 500 – 1720 650 – 1870 650 – 1870 650 – 1870

Capacidad del depósito, ca. l 69 80 83 83

Peso del remolque con freno permitido hasta 12% kg 2700 3500 3500 3500

Plug-in-Hybrid 2, 3, 7

Potencia máxima/velocidad kW (CV)/1/min 145 (197) / 7000 – – –

Potencia del motor de combustión kW (CV) 360 (489) – – –

Max. par Nm 700 – – –

Capacidad de la batería (bruto) in kWh Li-Ion /29,5 – – –

Duración de carga en la toma de corriente doméstica
(modo 2)
máx.: 2,3 kW, 12,5 A; (80 % / 100 %)

h
8,75 / 14 – – –

Tiempo de carga CA en horas, por ejemplo en 
BMW Wallbox. Estado de la carga de 0-100% 
(SOC)

h
4,5 / 7,4 – – –

Todas las dimensiones del dibujo técnico se indican en milímetros.

1	� Las especificaciones de potencia de los motores de gasolina se refieren al funcionamiento con combustible de 98 octanos. Los datos de consumo se refieren al funcionamiento con combustible 
de referencia conforme al Reglamento (CE) 715/2007. Son admisibles las calidades de combustible sin plomo con un índice de octano de 91 y superior con un contenido máximo de etanol del 10 % 
(E10). BMW recomienda el uso de un combustible de 95 octanos. Para automóviles de alto rendimiento, BMW recomienda el uso de un combustible con un índice de octano de 98.

2	 Con híbrido enchufable: La propulsión eléctrica depende del estado de carga de la batería.
3	Con híbrido enchufable: La propulsión puramente eléctrica no está disponible a temperaturas inferiores a 0 grados centígrados hasta que se haya calentado la batería a un estado operativo.
4	� Los datos oficiales sobre consumo de combustible, emisiones de CO2, consumo de corriente y autonomía eléctrica se han calculado según el procedimiento de medición prescrito y se  

corresponden con la versión vigente del Reglamento (CE) 715/2007. Las especificaciones del protocolo WLTP tienen en cuenta en los márgenes de medición cualquier equipamiento especial  
(en este caso, del mercado alemán). Para vehículos de nueva homologación a partir del 01/01/2021, solo existen datos oficiales conforme a WLTP. Puede encontrar más información sobre los  
procedimientos de medición NEDC y WLTP en www.bmw.com/wltp

5	� Con híbrido enchufable: Ponderado, combinado (EC AC Charge Weighted)
6	� La autonomía depende de diferentes factores, en particular del estilo de conducción personal, características del trayecto, temperatura exterior, calefacción/climatización y  

pre-acondicionamiento térmico.
7	� El rendimiento de la carga de la batería depende del estado de carga, la temperatura ambiente, el perfil de conducción individual y el uso de consumidores secundarios. Las autonomías mostradas 

se refieren a la WLTP Best Case. Los tiempos de carga son válidos para temperaturas ambiente de 23 °C después de un viaje previo y pueden variar en función del comportamiento de uso.
8	�El peso en vacío CE se refiere a un vehículo con equipamiento de serie y no incluye ningún equipamiento especial. El peso en vacío tiene en cuenta el depósito lleno al 90 % y 75 kg para el  

conductor. Los equipamientos opcionales pueden modificar el peso del vehículo, la carga útil y, en caso de influir en la aerodinámica, la velocidad máxima.

Los datos de consumo de combustible, emisiones de CO2 y clase de eficiencia se aplican en función de la categoría de ruedas seleccionada y del equipamiento especial.
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